
РЕШЕНИЕ  

по делу № 08/370-15

 

 «16» июля 2015 года                                                                            г. Севастополь

 

Комиссия по контролю в сфере закупок города Федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Крым и городу Севастополю (далее – Управление) в
составе:

«.....»

рассмотрев обращение Федерального казенного учреждения «Центр сервисного
и хозяйственного обеспечения Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Севастополю» (далее – Заявитель) от 02 июля
2015 года №27/678  (вх. №1064ов от 02 июля 2015 года) о согласовании
возможности заключения государственного контракта на оказание услуг по
обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев наземных
транспортных средств (закупка №0874100000815000045) с единственным
поставщиком –  Обществом с ограниченной ответственностью «Страховая
Компания «Согласие» (ИНН 7706196090; место нахождения: 129110, город Москва,
улица Гиляровского, дом 42; почтовый адрес: 295011, город Симферополь, улица
Самокиша дом 18, офис 206), (далее – ООО «Согласие»),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении открытого конкурса на оказание услуг по обязательному
страхованию гражданской ответственности владельцев наземных транспортных
средств (закупка № 0874100000815000045), конкурсная документация размещены
03 июня 2015 года, протоколы заседаний конкурсной комиссии размещены 24 июня
2015 года и 01 июля 2015 года на официальном сайте http://zakupki.gov.ru в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

02 июля 2015 года Заявитель, руководствуясь нормами пункта 1 части 1 статьи 55,
части 13 статьи 51, пункта 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон),
пунктами 3, 5 Порядка согласования заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденного приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2015
года № 189 «Об утверждении Порядка согласования применения закрытых
способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и порядка
согласования заключения контракта с единственным поставщиком (далее –
Порядок), обратилось в Управление согласовать  заключение контракта на
оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности
владельцев наземных транспортных средств с единственным поставщиком –



Обществом с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»
(ИНН 7706196090, место нахождения: 129110, город Москва, улица Гиляровского,
дом 42; почтовый адрес: 295011, город Симферополь, улица Самокиша дом 18,
офис 206), на условиях, предусмотренных документацией о закупке по цене не
превышающей начальную (максимальную) цену контракта, а именно 145 889
рублей 10 копеек (сто сорок пять тысяч восемьсот восемьдесят девять рублей,
десять копеек).

 Открытый конкурс на право заключения государственного контракта на оказание
услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев
наземных транспортных средств (извещение № 0874100000815000045), на
основании протокола рассмотрения единственной заявки на участие в открытом
конкурсе от 01 июля 2015 года, признан не состоявшимся в связи с тем, что по
окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка,
при этом такая заявка признана соответствующей требованиям статьи 31 Закона
и конкурсной документацией.

Согласно части 13 статьи 51 Закона, в случае, если по окончании срока подачи
заявок на участие в открытом конкурсе подана только одна заявка на участие в
открытом конкурсе или не подано ни одной такой заявки, открытый конкурс
признается несостоявшимся.

Согласно пункта 1 части 1 статьи 55 Закона, в случае, если открытый конкурс
признается несостоявшимся в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок
на участие конкурсе подана только одна заявка, при этом такая заявка признана
конкурсной комиссией соответствующей требованиям настоящего Закона и
конкурсной документации, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о
контрактной системе, закупка у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) может осуществляться заказчиком, в случае признания
несостоявшимся открытого конкурса, в соответствии с частями 1 и 7 статьи 55
настоящего Закона.

Согласование заключения контракта в указанном случае проводится при
осуществлении закупок для обеспечения федеральных нужд Российской
Федерации соответственно с федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок. В соответствии с
настоящим пунктом контракт должен быть заключен с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных документацией о
закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается
контракт. Такая цена не должна превышать начальную (максимальную) цену
контракта, цену контракта, предложенную в заявке соответствующего участника
закупки, или цену контракта, предложенную соответствующим участником закупки
при проведении электронного аукциона. Обращение заказчика о согласовании
заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
направляется в контрольный орган в сфере закупок в срок не позднее чем в
течение десяти дней,  даты размещения в единой информационной системе
соответствующих протоколов, содержащих информацию о признании
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся. При этом
срок согласования не должен быть более чем десять рабочих дней с даты
поступления указанного обращения.

Исследовав представленные материалы, руководствуясь пунктом 1 части 1  статьи



55, пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона и Порядком, Комиссия, – 

 

РЕШИЛА:

Согласовать Федеральному казенному учреждению «Центр сервисного и
хозяйственного обеспечения Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Севастополю» возможность заключения
государственного контракта на оказание услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев наземных транспортных средств
(закупка № 0874100000815000045) с единственным поставщиком – ООО «Страховая
Компания «Согласие» (ИНН 7706196090, место нахождения: 129110, город Москва,
улица Гиляровского, дом 42; почтовый адрес: 295011, город Симферополь, улица
Самокиша дом 18, офис 206). При этом, государственный контракт должен быть
заключен с единственным поставщиком на условиях, предусмотренных конкурсной
 документацией и по цене 145 889 рублей (сто сорок пять тысяч восемьсот
восемьдесят девять рублей) 10 копеек, не превышающей начальную
(максимальную) цену контракта, указанную в извещении об осуществлении
закупки № 0874100000815000045. 


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/370-15

